
 

Ispettorato territoriale del lavoro di Aosta 
Viale dei Partigiani n° 18 - 11100 Aosta 

Tel. 0165-237811  

PEC:  itl.aosta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  itl.aosta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 
 

 

  

Ispettorato territoriale del lavoro  di Aosta 
 

DETERMINA A CONTRARRE n.   01/2022 
 

Oggetto: Contratto per ACQUISTO APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE IN NOLEGGIO. 

Procedura di ODA (Ordine Diretto di Acquisto) in adesione alla Convenzione CONSIP 

“Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” Lotto 2 (Apparecchiature multifunzione A3 

monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni) - Convenzione per la fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione monocromatiche o a colori per gruppi di 

medie e/o grandi dimensioni e monocromatiche dipartimentali. 

Importo ODA di €.  1.350,00 IVA inclusa – Durata 36 mesi. 

 

 

        IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                     
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che 

ha istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.P.C.M. 15/06/2016 n° 158 relativo alla contabilità e finanza pubblica; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

(Codice dei contratti pubblici); 

VISTO il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede l’obbligo per le Pubbliche 

Amministrazioni di provvedere all’approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalla Consip S.p.A.;  

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 

18 aprile 2016 n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” aggiornate con Decreto 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Aosta 
Viale dei Partigiani n° 18 - 11100 Aosta 

Tel. 0165-237811  

PEC:  itl.aosta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  itl.aosta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 
 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 266 del 01 marzo 2018; 

VISTA la nota INL - Direzione Centrale Amministrazione finanziaria e logistica - prot. n. 21 del 03/02/2022 - 

Circolare n. 2 – Bilancio e Patrimonio - relativa all’assegnazione risorse finanziarie per l'esercizio 2022 ex 

art. 5 del Regolamento di Contabilità che precisa che non sono ammessi impegni per l’acquisto di accessori 

per stampanti (toner ecc.), considerata l’economicità di aderire alla convenzione CONSIP per il noleggio di 

apparecchiature multifunzione e stampanti; 

VISTA la convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” – Lotto 2 (Apparecchiature 

multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni) - Convenzione per la fornitura 

in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media a ridotto impatto ambientale destinate a 

scansione, copia e stampa e relativi servizi connessi ed opzionali, attiva dal 05/11/2021 e con scadenza 

10/11/2022; 

CONSIDERATO che si ritiene necessario procedere al noleggio delle suddette apparecchiature multifunzione 

per garantire la corretta operatività dell’ufficio;  

RITENUTO che nell’aderire alla Convenzione CONSIP per il noleggio di n. 2 stampanti multifunzione, 

sottoscrivendo un contratto di durata 36 mesi, è rispettato il principio dell’efficacia e dell’economicità della 

spesa, nonché della correttezza delle procedure e della congruità della stessa; 

RITENUTO pertanto, di emettere una ODA (Ordine Diretto di Acquisto) in adesione alla Convenzione 

CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 1” Lotto 2 (Apparecchiature multifunzione A3 

monocromatiche per gruppi di lavoro di medie dimensioni) nei confronti di ITD SOLUTIONS S.P.A., sede 

legale in Milano CAP 20124, Via Galileo Galilei n. 7, P. IVA 10184840154 - per il noleggio di n. 2 

apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche per la durata di 36 mesi in quanto necessarie a 

garantire la funzionalità dell’ufficio;  

DATO ATTO che la spesa complessiva stimata di €. 4.050,00 IVA inclusa comporterà un impegno pluriennale 

gravante sugli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024 che sarà ripartito come di seguito indicato: anno 2022 €. 

1.350,00 IVA inclusa, anno 2023 €. 1.350,00 IVA inclusa e anno 2024 €. 1.350,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che sul conto cod. U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari” del bilancio 2022 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, per la quota assegnata in gestione diretta a questo Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Aosta, sussiste la disponibilità finanziaria di €. 1.350,00; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi indicati in premessa, di acquisire il CIG derivato (Codice Identificativo Gara) dal CIG della 

convenzione 845762903F sul sito dell’ANAC e di emettere un impegno di spesa definitivo pluriennale per 

l'anno 2022 di €. 1.350,00, per l’anno 2023 di €. 1.350,00 e per l’anno 2024 di €. 1.350,00. 

Successivamente dispone di emettere un ODA (Ordine Diretto di Acquisto) con il fornitore ITD SOLUTIONS 

S.P.A., sede legale in Milano CAP 20124, Via Galileo Galilei n. 7, P. IVA 10184840154, per la locazione di n. 2 

apparecchiature multifunzione A3 monocromatiche della durata di 36 mesi. 

La spesa complessiva graverà sul bilancio degli esercizi 2022, 2023 e 2024 dell’Ispettorato Territoriale di 

Aosta sul conto cod. U.1.03.02.07.008 “Noleggi di impianti e macchinari”.  

Il Responsabile Unico del procedimento di cui all’art. 31 D.lgs. 50/2016 è il Direttore Dott. Andrea 

SAMMURI. 

Verrà applicato il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo all’Informativa sul trattamento dei dati 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di Aosta 
Viale dei Partigiani n° 18 - 11100 Aosta 

Tel. 0165-237811  

PEC:  itl.aosta@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail:  itl.aosta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 
 

personali del concorrente con inserimento della clausola sotto riportata: 

“I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, 

Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione 

del miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali 

del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita 

pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio.” 

Il presente Decreto viene pubblicato ai sensi dell’art. 29 D.lgs. 50/2016 nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti 

aggiudicatori distintamente per ogni procedura”, “Delibere e Determine a Contrarre” del sito 

www.ispettorato.gov.it  

 

Aosta lì, 08/03/2022  

 

Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale 

 Dott. Andrea SAMMURI 

 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-03-08T08:07:31+0000
	SAMMURI ANDREA


		2022-03-08T09:13:38+0100
	Aosta
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AO.DETERMINE A CONTRARRE.R.0000001.08-03-2022




